
令和 3年８月２0日 

第 3学年保護者 様 

佐世保市立吉井中学校 

校長  川口 貴晴 

（公印省略） 

第 3学年職員一同 

 

 

修学旅行日程等の変更について（お知らせ） 

 

 

 

残暑の候  保護者様におかれましては、ますます御健勝のことと拝察いたします。 

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルスの感染が県内外において増加著しく、修学旅行が予定されていた 9 月

15 日～１７日にどの程度収まるか判断できない状況となっております。本校といたしましては、生徒

の安全を最優先し、修学旅行の実施を１１月下旬もしくは１２月上旬に延期し、コースについても感

染症対策をさらに考慮したものに変更するよう決定いたしました。生徒たちは夏休み前から事前学

習をしており、ご家庭でも 9 月実施に向けて、準備をされていたことと存じますが、何卒ご了承くだ

さい。詳しくは、後日ご連絡いたします。 

また、時期変更に際し、修学旅行代金の追加徴収等はございません。 

なお、今後の感染症の状況次第では、中止もあり得ますこと、ご理解ください。 

もうすぐ、夏休みも終わり、後期が始まると、第２回実力テスト、音楽コンクール、修学旅行と行事

が続きます。また、進路関係でも、三者面談、進路決定、願書・志願理由書の記入、面接練習など忙

しくなってきます。新型コロナウィルスとインフルエンザの感染防止も含め、体温の検温などを毎日

行い、体調管理に十分気を付けて生活するように話をしています。ご家庭でもご協力をお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

担当  石田   

℡ ６４－３２４５ 


